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Урочистості розпочали-
ся із хвилини мовчання, якою 
вшанували пам’ять військових, 
правоохоронців та доброволь-
ців, загиблих за незалежність 
та територіальну цілісність 
України.

Привітав випускників із за-
вершенням навчання ректор 
Львівського державного уні-
верситету внутрішніх справ 
полковник поліції Роман Бла-
гута:

– Служба в поліції – це 
пере довсім ваше бажання слу-

У Західноукраїнському центрі первинної 
професійної підготовки поліцейських 
«Академія поліції» ЛьвДУВС відбувся ви-
пуск слухачів. 28 випускників отримали 

документи про завершення навчання та спеціальні 
жетони поліцейського.

ДОЗВІЛЛЯ

День закоханих 
у ЛьвДУВС

У навчально-тренувальному відділі 
«Верещиця» на святковій вечірці курсанти 
змагалися у конкурсах на визначення най-
кмітливішої, найромантичнішої та найвлуч-
нішої пари.

Оцінювало таланти обраних пар 
журі: завідувач відділення соціально-
гуманітарної роботи Роман Сушко та пред-
ставниці цього ж підрозділу Марта Бахов-
ська і Соломія-Олександра Бондарчук.

Доки пари готувалися до першого ви-
пробування, глядачі насолоджувалися піс-
нями під акомпанемент гітари та форте-
піано курсантів-першокурсників Діани Ха-
ратян, Дмитра Геразима, Софії Матвійчук та 
Марти Дубан, а також композицією «Плака-
ла» у виконанні Софії Матвійчук.

Цікавинкою свята було те, що кожен 
охочий мав можливість привселюдно зі-
знатися у симпатії близькій людині.

Музичну частину вечора змінювали 
конкурсні завдання. Найперше – кожен 
учасник із трьох пар повинен був, не див-
лячись на свого партнера, відповісти на за-
питання про його зовнішність. 

Коли усі питання та відповіді пролуна-
ли, а конкурсанти отримали перші бали, на 
сцену вийшла Наталія Прохорчук із піснею 
«Бред Піт». Наступною свою музичну ком-
позицію «Тримай» виконала Діана Шп’єх.

Далі за бали кожної пари змагалися 
хлопці. Вони вправлялися у мистецтві го-
ворити дівчатам компліменти.

Закінчення на стор. 2

жити українському народові. 
Своєю Присягою ви берете на 
себе великий обов’язок. Відтак 
повинні пам’ятати, що життя 
і здоров’я людини – найвища 
соціальна цінність. Намагайте-
ся ставати кращими, постійно 
самовдосконалюйтеся, вчіться. 
І тоді ви справді будете фахо-
вими поліцейськими. Зичу вам 
здоров’я, терпіння й розумін-
ня вашим сім’ям, миру та Бо-
жої благодаті. Слава Україні!

Дотримуватись слів При-
сяги працівника поліції, про-

довжувати здобувати нові 
знання та вміння закликав 
випуск ників начальник управ-
ління кадрового забезпечення 
Головного управління Націо-
нальної поліції у Львівській 
області підполковник поліції 
Володимир Жданов.

Начальник управління кад-
рового забезпечення Головно-
го управління Національної 
поліції у Закарпатській облас-
ті підполковник поліції Андрій 
Скорохода побажав добросо-
вісно та з честю нести звання 
поліцейського.

Благословив поліцейських 
на віддану та сумлінну служ-
бу настоятель каплиці По-
крови Пресвятої Богороди-
ці, що розташована на терито-
рії навчально-тренувального 
відділу «Верещиця», отець Іван 
Ревуцький.

Уже невдовзі випускники 
«Академії поліції» ЛьвДУВС 
поповнять лави поліцейських 
Львівської, Закарпатської та 
Чернівецької областей.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС,

світлини Марти Петрів До Дня усіх закоханих у 
Львівському державному 
університеті внутрішніх 
справ відбулися два свята. 

В «Академі   ї поліці  ї» – 
черговий випуск слухачів
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Студенти-юристи 
поспілкувалися 

з письменницею 
Наталією 

Гурницькою

На зустрічі багато говорили про твор-
чість, натхнення та письменництво, про 
те, як книги згодом отримують нове жит-
тя в екранізаціях. Наталія Гурницька роз-
повіла, як шукала прототипів героям сво-
їх книжок і як вони оживали в процесі на-
писання романів.

Студенти дізналися, що за дебютним 
твором авторки зараз знімають серіал. А 
також переглянули тизер до екранізації 
«Мелодії кави в тональності кардамону». 
Зйомки історичної драми відбувалися у 
Львові: у Будинку вчених, Палаці Потоць-
ких, на околицях міста та у Підгорецько-
му замку.

Наталія Гурницька поділилася своїми 
враженнями від знімального процесу та 
від результату, який побачила на екрані.

На завершення зустрічі присутні 
мали нагоду отримати автографи улюб-
леної письменниці та сфотографувати-
ся з нею.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС

Поспілкуватися з ав-
торкою книг «Мело-
дія кави в тональ-
нос ті  к ард амо-

ну», «Мелодія кави в тональнос-
ті сподівання» та «Багряний ко-
лір віч ності» Наталією Гурниць-
кою, дізна тися таємниці її твор-
чості та звідки письменниця чер-
пає натхнення, мали нагоду сту-
денти юридичного факультету 
Львівсь кого державного універси-
тету внут рішніх справ.

Доки журі підраховувало 
бали красномовних кур-

сантів, Марта Дубан виконала 
пісню «Лав сторі», а студентки 
факультету психології розважа-
ли усіх запальним танцем.

Наступне конкурсне завдан-
ня стосувалося дівчат. Кожна з 
них за 90 секунд повинна була 
зобразити героя казки чи акто-
ра фільму, предмет чи певну дію 
з поліцейських буднів.

Опісля на сцену вийшли 
курсантки-першокурсниці Со-

День закоханих у ЛьвДУВС

Закінчення. 
Початок на стор. 1

фія Матвійчук та Марта Дубан, 
які виконали пісню «Гітара» 
Ірини Федишин.

Завершив змагальну части-
ну свята конкурс на влучність 
«Зіграємо в дартс».

Журі ретельно підрахува-
ло бали за усі конкурси і ого-
лосило переможців. Першість 
здобула пара з факультету № 3 
Аліна Попчук та Віталій Крав-
чук. Решта учасників отри-

мали заохочувальні призи.
Завершився святковий захід 

дискотекою.
Свято закоханих підготува-

ли також студенти юридичного 
факультету. Вони роздумували 
над тим, що таке кохання, в чому 
його сила та неповторність.

– Кохання – це найбажані-
ший плід на дереві людських по-
чуттів. Це те саме злиття душ, 
якому тисячі років дивували-

ся люди. Це завжди потрясіння, 
відкриття вулканічних почут-
тів, які криються в нас та інших 
вимірах. Це рожеві окуляри, які 
захищають від сонця, але не від 
променів очей коханої людини. 
Це весна в будь-яку пору року. 
Це бажання жити, – ділилися 
думками про вічне почуття ве-
дучі.

Учасники свята декламува-
ли вірші про кохання та співа-

ли пісень про це почуття. Сту-
дентка юридичного факультету 
Віта Новак прочитала поетич-
ний твір «Кохатиму тебе навіть 
у іншому вимірі». Музична час-
тина була не менш захоплива: 
прозвучали пісні у виконанні 
Аліни Кравчук – «Хто як не ти?», 
Діани Кузик – «Happy end», Ар-
сена Суса – «Як жити без тебе?» 

та Тетяни Скільської – «Я не за-
буду».

Від ведучих гості свята 
дізна лися про те, як відзнача-
ли День усіх закоханих у Римі 
багато років тому та які тради-
ції святкування цього дня досі 
збереглися у Німеччині, Вели-
кобританії, Японії та на Сицилії.

Романтичною сценкою сту-
денти Діана Татусько та Володи-
мир Вінярський пригадали всім, 

наскільки важливи-
ми є навіть неве-
личкі вияви любові, 
якщо вони справж ні, 
щирі й сердечні.

– Кохайте і будь-
те коханими! Впев-
нено йдіть назустріч 
коханню. І, хто знає, 
можливо саме сьо-
годні стріла Амура 
із солодкою отру-
тою раптово наздо-
жене вас і ваше сер-
це ніколи не буде са-
мотнім, – заклика-
ли ведучі, побажав-
ши усім зустріти 
справж нє кохання.

Завершилося свято спіль-
ним виконанням пісні. Усі дів-
чата на сцені отримали черво-
ні троянди, а декан юридично-
го факультету Іван Красниць-
кий – велетенську валентинку, 
як вияв любові своїх студентів.

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС,

світлини Марти Петрів
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оцентка кафедри кримінально-правових дисциплін юридичного факультету 
ЛьвДУВС Наталія Лащук із 27 грудня до 24 січня проходила стажування в 
адвокатській конторі Олесі Дзедзінської, яка є членом адвокатської гільдії в 
місті Вібо Валентія (Італійська Республіка).

Д
Представниця ЛьвДУВС ознайомилася із судо-

вою системою, роботою прокуратури Італії, поряд-
ком надання юридичної допомоги для всіх видів 
кримінальних проваджень та передачі засуджених 
для відбування покарання в Україну, організацією 
роботи адвоката й пенітенціарної системи.

Відповідно до програми стажування Наталія 
Лащук дізналася багато нового про кримінальне, 
кримінально-процесуальне законодавства та кодекс 
професійної етики адвоката Італійської Респуб ліки. 
А під час вивчення судової системи від відала Пала-
ци правосуддя в семи містах країни та судові засі-
дання.

За результатами проходження стажування до-
центка кафедри кримінально-правових дисциплін 
отримала сертифікат про успішне завершення ста-
жування.

А доцентки кафедри цивільно-правових дисцип-
лін юридичного факультету ЛьвДУВС Уляна Андру-
сів та Ольга Заяць пройшли науково-педагогічне ста-
жування на тему «Організація навчального процесу 
для здобувачів юридичної освіти, інноваційні мето-
ди навчання у закладах вищої освіти Украї ни та ЄС».

Стажування проходило в Європейському уні-
верситеті Віадріна у Франкфурті-на-Одері (Феде-
ративна Республіка Німеччина).

Представниці ЛьвДУВС ознайомилися з систе-
мою управління в навчальних закладах у ЄС, досві-
дом побудови навчального процесу та реформуван-
ня юридичної освіти у Федеративній Республіці Ні-
меччина. Довідалися й про організацію викладаць-
кої діяльності засобами інформаційних технологій 
та методикою викладання правничих дисциплін, а 
також про особливості впровадження Болонського 
процесу в Україні та ЄС.

Окрім того, доцентки взяли участь у семінарі-
тренінгу з питань використання інноваційних ме-
тодів навчання у юридичних закладах вищої осві-
ти України та ЄС.

Після завершення стажування представниці 
ЛьвДУВС отримали сертифікати про успішне ви-
конання навчального плану науково-педагогічного 
стажування за фахом «Юридичні науки».

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС

Доцентки ЛьвДУВС пройшли 
стажування в Італії та Німеччині

Навчання у формі гри згуртувало ви-
хованців ЛьвДУВС до спільного вирішен-
ня поставлених завдань та навчально-
пізнавальної діяльності.

Олександра Захарова відзначила, що це 
гра для тих, хто хоче перевірити свої знання, 
логічне мислення, спостережливість і вмін-
ня аналізувати.

Загалом у змаганнях взяли участь оди-
надцять команд. Інтерактивна гра склада-
лася зі семи раундів, у кожному з яких було 
вісім запитань.

До прикладу, курсанти мали відповісти, 
які слідчі (розшукові) дії проводяться за по-
становою прокурора, або ж написати, що є 
тимчасово запобіжним заходом. Були й пи-

тання, де необхідно було вказати певну дату 
чи продовжити речення.

У підсумку переможцями інтелектуаль-
ної гри BRAIN ACTIVITY стала ко манда 
Slidaky.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС,
світлина Марти Петрів

Курсанти-четвертокурсники взяли участь 
в інтелектуальній грі BRAIN ACTIVITY

нтелектуальну гру-змагання 
BRAIN ACTIVITY провела 
для курсантів 4-го курсу 
факультету №  1 доцентка 

кафедри кри мі нального процесу 
та криміналістики Олек сандра 
Захарова.

І
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Цей конкурс відбу-
вається щорічно й має 
три етапи: серед закла-
дів вищої освіти, облас-

ГОРДІСТЬ УНІВЕРСИТЕТУ

Присутніх на Форумі привітав голова Науково-
го товариства імені Шевченка, академік НАН України 
Роман Кушнір. Він зазначив, що за даними ООН у сві-
ті в науці працює 28% жінок. В Україні ж цей відсоток 
є значно більшим та становить 45%.

За словами організаторів, Форум «Жінка в нау-
ці-2020» має на меті досягти повного та рівного до-
ступу жінок і дівчат до науки, а також забезпечити 
гендерну рівність й розширення прав та можливос-
тей жінок і дівчат. Учасниці Форуму підготували від-
повідне звернення до керівництва держави. На завер-
шення заходу відбувся показ сучасного стилізовано-
го одягу від львівсь ких дизайнерів.

Присутні оглянули також експозицію творів мис-
тецтва та книжкових видань Наукового товариства 
імені Шевченка, мультимедійну виставку, присвячену 
70-річчю Світової федерації українських жіночих ор-
ганізацій та долучилися до збору пожертв на ремонт 
даху будинку Івана Левинського у Львові.

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 

світлина Марти Петрів

Проректорка ЛьвДУВС 
отримала відзнаку 
до Дня жінок 

і дівчат у науці

З нагоди Міжнародного дня жінок і 
дівчат у науці у Львівському Будинку 
вчених відбувся Форум «Жінка в 
науці-2020». Під час заходу подяку 

Західного наукового центру НАН України і 
МОН України за вагомі особисті досягнення 
у науковій діяльності, активну громадську 
роботу вручили проректорці Львівського 
державного університету внутрішніх справ 
Ользі Балинській. 

Львівський державний універси-
тет внутрішніх справ представляли 
курсанти 4-го курсу факультету № 1 

Команда ЛьвДУВС – у трійці лідерів 
на студентських змаганнях із вирішення спорів
У продовж 4–7 лютого в Києві тривали перші Студентські 

змагання з ефективного вирішення спорів 2020. Захід 
відбувся за підтримки Національної асоціації медіаторів 

України та Координатора проєктів ОБСЄ в Україні. Учасниками 
змагань стали 16 команд із різних закладів вищої освіти з усіх 
регіонів України. А також 50 найкращих фахівців, які виконували 
ролі медіаторів та суддів.

Курсантка факультету № 1 здобула високу нагороду 
в творчому конкурсі

К урсантка другого курсу факультету № 1 Львівсь кого державного 
університету внут рішніх справ Вікторія Подлівахіна отримала 
диплом ІІ ступеня за участь в обласному етапі Х Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та сту дентської молоді імені 
Тараса Шевченка.

Воло димир Загацький, Соломія Рудик 
та Іван Летнянка. 

До гідного виступу на змаганнях 
упродовж декількох місяців 
курсантів готувала доцент-
ка кафедри кримінального 
процесу та криміналістики 
Оксана Дуфенюк.

Першим етапом була 
підготовка мотиваційного 
листа та інших необхідних 
документів, за результата-
ми оцінки яких відбувався 
конкурсний відбір. Другий 
етап полягав у презентації 
навиків ведення ефективно-
го діалогу під час медіацій-
них сесій за умовами прак-
тичних кейсів.

Ідея змагань полягала в 
тому, щоб допомогти сто-

ронам, які мають спір, використати ме-
діацію як дієвий інструмент для досяг-
нення згоди та вирішення конфлікту 
в позасудовий спосіб. Кожну команду 
представляли два учасники, які працю-
вали в ролі клієнта та юриста.

Кожен раунд переговорів оціню-
вали професійні медіатори, адвокати, 
юристи компаній, судді. Команди по-
винні були продемонструвати вміння 
вловлювати важливі факти, уважно 
слухаючи опонентів, а також прояв-
ляти чутливість до потреб протилеж-
ної сторони, дбаючи при цьому й про 
свої інтереси.

За результатами цього етапу зма-
гань команда ЛьвДУВС увійшла до 
четвірки півфіналістів. 

У півфіналі відбулась гра за умо-
вами п’ятого кейсу. Тож за підсумка-
ми цього раунду команда Львівського 
державного університету внутрішніх 
справ посіла третє місце.

Участь у цих змаганнях для кур-
сантів ЛьвДУВС – це новий досвід та 
навички ведення ефективного діало-
гу з конфліктуючими сторонами, що 
є особ ливо важливим для майбутньої 
професійної діяльності в органах На-
ціональної поліції.

ний та загальнодержавний.
Творче змагання допома-

гає визначити рівень знань 
із української мови та літе-

ратури в межах навчальної 
програми, а також – знан ня 
тонкощів та історії розвитку 
української мови. 

Аби здобути перемогу, 
конкурсанти мають володі-
ти філологічними здібнос-
тями, знати творчу спадщи-
ну Тараса Шевченка, а також 
демонструвати творчий під-
хід до розв’язання мовних 
проблем.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС
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